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Promovimi i Veprimtarisë së Sektorit

SHËRBIM MBËSHTETËS, INFORMIM DHE RRJETËZIM

Thirrje për Projekt Propozime, Njoftime për
Konsultime Publike, Mundësi Trajnimi, Evente,
Studime etj., të NDARA me sektorin

309

27 Takime dhe Forume lokale 

Ndjekës & visitorë 4,785 1,621 105,000 1,907

Regjistrime në Direktorinë online të OJF-ve 170

Kërkesa të adresuara ONLINE dhe ONSITE487

Kërkesa për Këshillim Ligjor 

141 OJF dhe aktivistë të asistuar  

OSHC, Aktvistë dhe Grupe
Interesi Pjesëmarrës603

Event Kombëtar 

www.resourcecentre.al   info@resourcecentre.al 
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Pjesëmarrës në  
aktivitete Aktivitete Lokale Event Kombëtar

Java e Shoqërisë Civile 2024
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PROGRAME TRAJNIMI SIPAS NEVOJAVE TË SEKTORIT   

Rëndësia e platformave Crowdfunding-smile.al
Mjete dhe Teknika për Advokim Efektiv
Shkrim Projekt Propozimi
Ndërtimi i Partneriteteve për Projekte ESC të Qëndrueshme

Pjesëmarrja gjinore Përfitues jashtë kryeqytetit 

67%

RRITJA E KAPACITETEVE TË OSHC-VE 

www.resourcecentre.al   info@resourcecentre.al 

P R O G R A M E  T Ë  Z B A T U A R A  

Programe Rajonale Trajnimi6
4 Tema të Trajtuara 

AKADEMIA E OJF-VE 2024

Pjesëmarrës21
Leksione të zhvilluara11
Seanca Mentorimi55

Vizita në Institucione4
Lektorë dhe Ekspertë të ftuar13

GJENERIMI I TË ARDHURAVE PËR
OSHC-TË, NGRITJA E SHËRBIMEVE ME
PAGESË

MANAXHIMI DHE            
MONITORIMI I GRANTEVE  

OJF përfituese14
Ditë trajnimi 2

1 Event OSHC 🤝 Biznes  

Pjesëmarrës19
Trajnime dhe Mentorime70
Shërbime/ Produkte të Zhvilluara10

Pjesëmarrës  82

268
PËRFITUES

Ditë Trajnimi9

1 Program i zbatuara
15 Pjesëmarrës

5

EU AQUIS- ANGAZHIMI DHE
ROLI I OSHC-VE NË PROCESIN E
INTEGRIMIT TË VENDIT NË BE 

Pjesëmarrës

Workshop-e rajonale

131



ADVOKIM DHE LOBIM   

Raporte dhe Dokumenta Politikash    

Dëftesa mbi kapitujt e EU Acquis:
Dëftesa Vlerësimi i Kriterit Politik 2023-2024
Dëftesa Vlerësimi i Kapitullit 23 (Gjyqësori dhe të Drejtat Themelore)
Dëftesa Vlerësimi i Kapitullit 24 (Drejtësi, Liri, Siguri)

Vlerësimi i Kapaciteteve dhe Nevojave të Organizatave të Shoqërisë Civile në Shqipëri -
Raport Vlerësimi
Matrica e Monitorimit mbi Mjedisin Mundësues për Zhvillimin e Shoqërisë Civile

DIALOG me Institucionet

Ofrim informacioni mbi Kodin e
Standardeve për OJF-të në
Shqipëri 

Zgjerim i anëtarësisë së KODIT 
25 Anëtarë

Promovim praktikash të mira  në
nivel rajonal dhe ndërkombëtar 

PËRMIRËSIMI I QEVERISJES SË OJF-VE DHE PËRGJEGJSHMËRISË 
Qendra në rol in e
SEKRETARIATIT të KODIT

Ligji mbi Vullnetarizmin

Takime dhe diskutime për problematikat e kuadrit ligjor si pjesë e grupit të punës
Propozime për ndryshime ligjore
Rekomandime dhe sugjerime në projektligjin "Për Vullnetarizmin"

standards4npo.al

 IOS 
Android

Mbështetje për Rrjetet e OShC-ve për Iniciativa Advokuese
Rrjete të asistuara4

35 Sesione Mentorimi 4 Nisma Advokimi

3

Komente dhe rekomandime mbi “Udhërrëfyesin për Funksionimin e Institucioneve
Demokratike”
Monitorim, informim dhe rekomandime mbi zbatimin e masave të Udhërrëfyesit
për Politikat e Qeverisë drejt Mjedisit Mundësues për Zhvillimin e Shoqërisë Civile
2019-2023 (të rishikuar).
Deklaratë e Përbashkët e Pjesëmarrësve në Forumin e Shoqërisë Civile të BE-së
për Ballkanin Perëndimor dhe Turqinë mbi Rregulloren e BE-së mbi Reformën dhe
Strukturën e Rritjes për Ballkanin Perëndimor.

Dokumente Strategjike për Ndërgjegjësimin e Sektorit

https://resourcecentre.al/publication/scorecard-chapter-24-justice-freedom-and-security/
https://resourcecentre.al/publication/scorecard-chapter-24-justice-freedom-and-security/
https://standards4npo.al/
https://us8.mailchimp.com/mctx/clicks?url=https%3A%2F%2Fapps.apple.com%2Fus%2Fapp%2Fstandards4npos%2Fid1611365389&xid=baf4591434&uid=32504042&iid=10018917&pool=template_test&v=2&c=1681465910&h=ba8657b8fa1ece9189402e66ad5f2b9028bb6f867cf4fb304077399d2ae14905
https://us8.mailchimp.com/mctx/clicks?url=https%3A%2F%2Fapps.apple.com%2Fus%2Fapp%2Fstandards4npos%2Fid1611365389&xid=baf4591434&uid=32504042&iid=10018917&pool=template_test&v=2&c=1681465910&h=ba8657b8fa1ece9189402e66ad5f2b9028bb6f867cf4fb304077399d2ae14905
https://us8.mailchimp.com/mctx/clicks?url=https%3A%2F%2Fplay.google.com%2Fstore%2Fapps%2Fdetails%3Fid%3Dal.standards4npo.app&xid=baf4591434&uid=32504042&iid=10018917&pool=template_test&v=2&c=1681465910&h=1974b03136e8f0aeb7b7e9500e3d233e7487c794fa4a0564a42871f37747342c

